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Priloga 1 
 

REPUBLIKA SLOVENIJA 
 

Pridržki in uradna obvestila Republike Slovenije 

2. člen – razlaga izrazov 

 
Uradno obvestilo – sporazumi, zajeti s konvencijo  
 
Republika Slovenija v skladu s točko ii pododstavka a prvega odstavka 2. člena konvencije želi, da so s 
konvencijo zajeti naslednji sporazumi: 
 

Št. Naslov 
Druga 

pogodbena 
jurisdikcija 

Original/ 
instrument  

o spremembi 
Datum podpisa

Datum začetka 
veljavnosti 

1 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Svetom ministrov Republike Albanije o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki 
od dohodka in premoženja 

Republika 
Albanija 
 

Original 27. 2. 2008 4. 5. 2009 

2 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Republiko Armenijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Republika 
Armenija 

Original 11. 10. 2010 23. 4. 2013 

3 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Republiko Avstrijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja v zvezi z davki na dohodek 
in premoženje 

Republika 
Avstrija 

Original 1. 10. 1997 1. 2. 1999 
Instrument o 
spremembi (a) 

26. 9. 2006 1. 8. 2007 

Instrument o 
spremembi (b) 

28. 9. 2011 1. 11. 2012 

4 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Republike Azerbajdžan o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki 
od dohodka in premoženja 

Republika 
Azerbajdžan 

Original 9. 6. 2011 10. 9. 2012 

5 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Republiko Belorusijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Republika 
Belorusija 

Original 6. 10. 2010 31. 5. 2011 

6 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Kraljevino Belgijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki na dohodek in 
premoženje 

Kraljevina Belgija Original 22. 6. 1998 2. 10. 2002 

7 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Bosno in Hercegovino o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Bosna in 
Hercegovina 

Original  16. 5. 2006 20. 11. 2006 
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8 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Republiko Bolgarijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Republika 
Bolgarija 

Original 20. 10. 2003 4. 5. 2004 

9 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Kanade o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Kanada Original 15. 9. 2000 12. 8. 2002 

10 Sporazum med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Ljudske republike Kitajske o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj, v zvezi z davki 
na dohodek 

Ljudska 
republika 
Kitajska 

Original 13. 2. 1995 27. 12. 1995 

11 Sporazum med Republiko Slovenijo in 
Republiko Hrvaško o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Republika 
Hrvaška 

Original 10. 6. 2005 10. 11. 2005 

12 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Republiko Ciper o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka 

Republika Ciper Original 12. 10. 2010 14. 9. 2011 

13 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Češko republiko o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki na dohodek in 
premoženje 

Češka republika Original 13. 6. 1997 28. 4. 1998 

14 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Kraljevino Dansko o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Kraljevina 
Danska 

Original 2. 5. 2001 3. 6. 2002 

15 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Arabsko republiko Egipt o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka 

Arabska 
republika Egipt 

Original 15. 12. 2009 N. r. 

16 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Republike Estonije o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka 

Republika 
Estonija 

Original 14. 9. 2005 26. 6. 2006 

17 Sporazum med Republiko Slovenijo in 
Republiko Finsko o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja v zvezi z davki od dohodka 

Republika Finska Original 19. 9. 2003 16. 6. 2004 

18 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Francoske republike o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja v zvezi z davki od 
dohodka in premoženja ter preprečevanju 
davčnih utaj 

Francoska 
republika 

Original 7. 4. 2004 1. 3. 2007 
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19 Sporazum med Republiko Slovenijo in 
Gruzijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Gruzija Original 6. 12. 2012 25. 9. 2013 

20 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Helensko republiko o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja v zvezi z davki od dohodka 
in premoženja 

Helenska 
republika 

Original 5. 6. 2001 8. 12. 2003 

21 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Republiko Madžarsko o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Republika 
Madžarska 

Original 26. 8. 2004 23. 12. 2005 

22 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Islandijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka 

Islandija Original 4. 5. 2011 11. 9. 2012 

23 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Republike Indije o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka 

Republika Indija Original 13. 1. 2003 17. 2. 2005 
Instrument o 
spremembi (a) 

17. 5. 2016 21. 12. 2016 

24 Sporazum med Republiko Slovenijo in 
Islamsko republiko Iran o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Islamska 
republika Iran 

Original 20. 9. 2011 30. 4. 2014 

25 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Irske o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in dobička 
iz kapitala 

Irska Original 12. 3. 2002 11. 12. 2002 

26 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Države Izrael o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Država Izrael Original 30. 1. 2007 27. 12. 2007 

27 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Italijanske republike o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja  

Italijanska 
republika 

Original 11. 9. 2001 12. 1. 2010 

28 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Republike Kazahstan o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Republika 
Kazahstan 

Original 10. 3. 2016 
 

30. 12. 2016 
 

29 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Republiko Korejo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka  

Republika Koreja Original 25. 4. 2005 2. 3. 2006 
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30 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Republiko Kosovo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Republika 
Kosovo 

Original 26. 6. 2013 16. 4. 2014 

31 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Države Kuvajt o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Država Kuvajt Original 11. 1. 2010 17. 5. 2013 

32 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Republike Latvije o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Republika Latvija Original 17. 4. 2002 18. 11. 2002 

33 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Republike Litve o izogibanju 
dvojnega obdavčenja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Republika Litva Original 23. 5. 2000 1. 2. 2002 

34 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Velikim vojvodstvom Luksemburg o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja v zvezi 
z davki od dohodka in premoženja 

Veliko 
vojvodstvo 
Luksemburg 

Original 2. 4. 2001 18. 12. 2002 
Instrument o 
spremembi (a) 

20. 6. 2013 22. 8. 2014 

35 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Republiko Makedonijo o izogibanju 
dvojnega obdavčenja v zvezi z davki na 
dohodek in premoženje 

Republika 
Makedonija 

Original 15. 5. 1998 20. 9. 1999 

36 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Malto o izogibanju dvojnega obdavčevanja 
in preprečevanju davčnih utaj v zvezi z 
davki od dohodka 

Malta Original 8. 10. 2002 12. 6. 2003 

37 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Republike Moldove o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Republika 
Moldova 

Original 31. 5. 2006 14. 11. 2006 

38 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Kraljevino Maroko o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka 

Kraljevina 
Maroko 

Original 5. 4. 2016 N. r. 

39 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Kraljevine Nizozemske o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki 
od dohodka 

Kraljevina 
Nizozemska 

Original 30. 6. 2004 31. 12. 2005 

40 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Kraljevino Norveško o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka 

Kraljevina 
Norveška 

Original 18. 2. 2008 10. 12. 2009 
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41 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Republiko Poljsko o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja v zvezi z davki na dohodek 
in premoženje 

Republika 
Poljska 

Original 28. 6. 1996 10. 3. 1998 

42 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Portugalsko republiko o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Portugalska 
republika 

Original 5. 3. 2003 13. 8. 2004 

43 Sporazum med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Države Katar o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka 

Država Katar Original 10. 1. 2010 1. 12. 2010 

44 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Romunijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Romunija Original 8. 7. 2002 28. 3. 2003 

45 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Ruske federacije o izogibanju 
dvojnemu obdavčevanju dohodka in 
premoženja 

Ruska federacija Original 29. 9. 1995 20. 4. 1997 

46 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Svetom ministrov Srbije in Črne gore o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja v zvezi 
z davki od dohodka in premoženja 

Srbija in Črna 
gora (Republika 
Srbija) 

Original 11. 6. 2003 31. 12. 2003 

47 Sporazum med Republiko Slovenijo in 
Republiko Singapur o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka 

Republika 
Singapur 

Original 8. 1. 2010 25. 11. 2010 

48 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Slovaško republiko o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Slovaška 
republika 

Original 14. 5. 2003 11. 7. 2004 

49 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Kraljevino Španijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Kraljevina 
Španija 

Original 23. 5. 2001 19. 3. 2002 

50 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Zveznim svetom Švicarske konfederacije 
o izogibanju dvojnega obdavčevanja v 
zvezi z davki na dohodek in premoženje 

Švica Original 12. 6. 1996 1. 12. 1997 
Instrument o 
spremembi (a) 

7. 9. 2012 14. 10. 2013 

51 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Kraljevine Tajske o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka 

Kraljevina Tajska Original 11. 7. 2003 4. 5. 2004 

52 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Republiko Turčijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja v zvezi z davki od dohodka 

Republika 
Turčija 

Original 19. 4. 2001 23. 12. 2003 
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53 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Ukrajine o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih 
utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Ukrajina Original 23. 4. 2003 25. 4. 2007 

54 Sporazum med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Združenih arabskih emiratov o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki 
od dohodka 

Združeni arabski 
emirati 

Original 12. 10. 2013 27. 8. 2014 

55 Konvencija med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Združenega kraljestva Velika 
Britanija in Severna Irska o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Združeno 
kraljestvo Velika 
Britanija in 
Severna Irska 

Original  13. 11. 2007 11. 9. 2008 

56 Konvencija med Republiko Slovenijo in 
Združenimi državami Amerike o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, spremenjena z izmenjavo not 
z dne 27. januarja 2000 in 9. januarja 2001

Združene države 
Amerike 

Original 21. 6. 1999 22. 6. 2001 

57 Sporazum med Vlado Republike Slovenije 
in Vlado Republike Uzbekistan o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja in preprečevanju 
davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja 

Republika 
Uzbekistan 

Original 11. 2. 2013 8. 11. 2013 

 
 
3. člen – transparentni subjekti 
 
Pridržek 
 
Republika Slovenija si v skladu s pododstavkom a petega odstavka 3. člena konvencije pridržuje pravico, 
da se 3. člen v celoti ne uporablja za njene zajete davčne sporazume. 
 
 
4. člen – subjekti z dvojnim rezidentstvom 
 
Uradno obvestilo glede obstoječih določb v sporazumih, navedenih na seznamu 
 
Republika Slovenija v skladu s četrtim odstavkom 4. člena konvencije meni, da naslednji sporazumi 
vsebujejo določbo, opisano v drugem odstavku 4. člena, glede katere ni dan pridržek v skladu s 
pododstavki od b do d tretjega odstavka 4. člena. Številki člena in odstavka vsake take določbe sta 
navedeni spodaj. 
 

Številka sporazuma na seznamu Druga pogodbena jurisdikcija Določba 
1 Republika Albanija tretji odstavek 4. člena 
2 Republika Armenija tretji odstavek 4. člena, prvi 

odstavek protokola 
3 Republika Avstrija tretji odstavek 4. člena 
4 Republika Azerbajdžan tretji odstavek 4. člena 
5 Republika Belorusija tretji odstavek 4. člena 
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6 Kraljevina Belgija tretji odstavek 4. člena 
7 Bosna in Hercegovina tretji odstavek 4. člena 
8 Republika Bolgarija tretji odstavek 4. člena 
9 Kanada tretji in četrti odstavek 4. člena 

10 Ljudska republika Kitajska tretji odstavek 4. člena 
11 Republika Hrvaška tretji odstavek 4. člena 
12 Republika Ciper tretji odstavek 4. člena 
13 Češka republika tretji odstavek 4. člena 
14 Kraljevina Danska tretji odstavek 4. člena 
15 Arabska republika Egipt tretji odstavek 4. člena 
16 Republika Estonija tretji odstavek 4. člena,  

prvi odstavek protokola 
17 Republika Finska tretji odstavek 4. člena 
18 Francoska republika tretji odstavek 4. člena 
19 Gruzija tretji odstavek 4. člena 
20 Helenska republika tretji odstavek 4. člena 
21 Republika Madžarska tretji odstavek 4. člena 
22 Islandija tretji odstavek 4. člena 
23 Republika Indija tretji odstavek 4. člena 
24 Islamska republika Iran tretji odstavek 4. člena 
25 Irska tretji odstavek 4. člena 
26 Država Izrael tretji odstavek 4. člena 
27 Italijanska republika tretji odstavek 4. člena 
28 Republika Kazahstan tretji odstavek 4. člena 
29 Republika Koreja tretji odstavek 4. člena 
30 Republika Kosovo tretji odstavek 4. člena 
31 Država Kuvajt četrti odstavek 4. člena 
32 Republika Latvija tretji odstavek 4. člena, prvi 

odstavek protokola 
33 Republika Litva tretji odstavek 4. člena,  

prvi odstavek protokola 
34 Veliko vojvodstvo Luksemburg tretji odstavek 4. člena 
35 Republika Makedonija tretji odstavek 4. člena 
36 Malta tretji odstavek 4. člena 
37 Republika Moldova tretji odstavek 4. člena 
38 Kraljevina Maroko  tretji odstavek 4. člena 
39 Kraljevina Nizozemska tretji odstavek 4. člena 
40 Kraljevina Norveška tretji odstavek 4. člena 
41 Republika Poljska tretji odstavek 4. člena 
42 Portugalska republika tretji odstavek 4. člena 
43 Država Katar četrti odstavek 4. člena 
44 Romunija tretji odstavek 4. člena 
45 Ruska federacija tretji odstavek 4. člena 
46 Srbija in Črna gora (Republika Srbija) tretji odstavek 4. člena 
47 Republika Singapur tretji odstavek 4. člena 
48 Slovaška republika tretji odstavek 4. člena 
49 Kraljevina Španija tretji odstavek 4. člena 
50 Švica tretji odstavek 4. člena 
51 Kraljevina Tajska tretji odstavek 4. člena 
52 Republika Turčija tretji odstavek 4. člena 
53 Ukrajina tretji odstavek 4. člena 
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54 Združeni arabski emirati četrti odstavek 4. člena 
55 Združeno kraljestvo Velika Britanija in 

Severna Irska 
tretji odstavek 4. člena 

56 Združene države Amerike tretji in četrti odstavek 4. člena 
57 Republika Uzbekistan tretji odstavek 4. člena 

 
 
6. člen – namen zajetega davčnega sporazuma 
 
Uradno obvestilo glede izbire neobveznih določb 
 
Republika Slovenija se v skladu s šestim odstavkom 6. člena konvencije odloči, da bo uporabila tretji 
odstavek 6. člena. 
 
 
Uradno obvestilo glede besedila obstoječih preambul v sporazumih, navedenih na seznamu 
 
Republika Slovenija v skladu s petim odstavkom 6. člena konvencije meni, da glede naslednjih 
sporazumov ni dan pridržek iz četrtega odstavka 6. člena in da v preambuli vsebujejo besedilo iz drugega 
odstavka 6. člena. Besedilo ustreznega odstavka preambule je navedeno spodaj. 
 
 

Številka 
sporazuma  
na seznamu 

Druga pogodbena 
jurisdikcija 

Besedilo preambule 

1 Republika Albanija v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

2 Republika Armenija v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

3 Republika Avstrija z namenom, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja v zvezi z davki na dohodek in premoženje, 

4 Republika 
Azerbajdžan 

v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

5 Republika Belorusija v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

6 Kraljevina Belgija v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki na dohodek in premoženje 

7 Bosna in 
Hercegovina 

v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

8 Republika Bolgarija v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

9 Kanada v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

10 Ljudska republika 
Kitajska 

z namenom, da bi sklenili sporazum o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja in preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki na 
dohodek, 
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11 Republika Hrvaška v želji, da bi sklenili sporazum o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

12 Republika Ciper v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, 

13 Češka republika v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki na dohodek in 
premoženje, 

14 Kraljevina Danska v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

15 Arabska republika 
Egipt 

v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, 

16 Republika Estonija v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, 

17 Republika Finska v želji, da bi sklenili sporazum o izogibanju dvojnega obdavčevanja v 
zvezi z davki od dohodka, 

18 Francoska republika v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja v 
zvezi z davki od dohodka in premoženja ter preprečevanju davčnih 
utaj, 

19 Gruzija v želji, da bi sklenili sporazum o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

20 Helenska republika v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja v 
zvezi z davki od dohodka in premoženja, 

21 Republika 
Madžarska 

v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

22 Islandija V ŽELJI, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja 
in preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, 

23 Republika Indija v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, <ter z 
namenom spodbujanja gospodarskega sodelovanja med državama> 

24 Islamska republika 
Iran 

v želji, da bi sklenili sporazum o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

25 Irska v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in dobička iz 
kapitala, 

26 Država Izrael V ŽELJI, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja 
in preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

27 Italijanska republika v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

28 Republika Kazahstan v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

29 Republika Koreja v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, 
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30 Republika Kosovo v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

32 Republika Latvija v želji, da skleneta konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

33 Republika Litva v želji, da skleneta konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčenja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

34 Veliko vojvodstvo 
Luksemburg 

v želji, da bi sklenila konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja 
v zvezi z davki od dohodka in premoženja, 

35 Republika 
Makedonija 

v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčenja v 
zvezi z davki na dohodek in premoženje, 

36 Malta v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, 

37 Republika Moldova v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

39 Kraljevina 
Nizozemska 

v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, 

40 Kraljevina Norveška v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, 

41 Republika Poljska v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja v 
zvezi z davki na dohodek in premoženje, 

42 Portugalska 
republika 

v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

43 Država Katar v želji, da bi sklenili sporazum o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, 

44 Romunija v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

45 Ruska federacija v želji, da skleneta konvencijo o izogibanju dvojnemu obdavčevanju 
dohodka in premoženja, 

46 Srbija in Črna gora 
(Republika Srbija) 

v želji, da bi sklenila konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja 
v zvezi z davki od dohodka in premoženja, 

47 Republika Singapur v želji, da bi sklenili sporazum o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, 

48 Slovaška republika v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

49 Kraljevina Španija v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

50 Švica z namenom, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja v zvezi z davki na dohodek in premoženje, 

51 Kraljevina Tajska v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka, 

52 Republika Turčija v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja v 
zvezi z davki od dohodka, 
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53 Ukrajina v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

55 Združeno kraljestvo 
Velika Britanija in 
Severna Irska 

v želji, da bi sklenili konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

56 Združene države 
Amerike 

v želji, da bi sklenile konvencijo o izogibanju dvojnega obdavčevanja 
in preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

57 Republika 
Uzbekistan 

v želji, da bi sklenili sporazum o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
preprečevanju davčnih utaj v zvezi z davki od dohodka in 
premoženja, 

 
 
Uradno obvestilo glede sporazumov, ki so navedeni na seznamu in ne vsebujejo besedila 
obstoječe preambule 
 
Republika Slovenija v skladu s šestim odstavkom 6. člena konvencije meni, da naslednji sporazumi v 
preambuli ne vsebujejo besedila, ki bi se nanašalo na željo po razvijanju gospodarskih odnosov ali krepitvi 
sodelovanja v davčnih zadevah. 
 

Številka sporazuma na seznamu Druga pogodbena jurisdikcija 
1 Republika Albanija 
2 Republika Armenija 
3 Republika Avstrija 
4 Republika Azerbajdžan 
5 Republika Belorusija 
6 Kraljevina Belgija 
7 Bosna in Hercegovina 
8 Republika Bolgarija 
9 Kanada 

10 Ljudska republika Kitajska 
11 Republika Hrvaška 
12 Republika Ciper 
13 Češka republika 
14 Kraljevina Danska 
15 Arabska republika Egipt 
16 Republika Estonija 
17 Republika Finska 
18 Francoska republika 
19 Gruzija 
20 Helenska republika 
21 Republika Madžarska 
22 Islandija 
24 Islamska republika Iran 
25 Irska 
26 Država Izrael 
27 Italijanska republika 
28 Republika Kazahstan 
29 Republika Koreja 
30 Republika Kosovo 



Stran 56  /  Št. 2  /  26. 2. 2018	 Uradni list Republike Slovenije – Mednarodne pogodbe

32 Republika Latvija 
33 Republika Litva 
34 Veliko vojvodstvo Luksemburg 
35 Republika Makedonija 
36 Malta 
37 Republika Moldova 
39 Kraljevina Nizozemska 
40 Kraljevina Norveška 
41 Republika Poljska 
42 Portugalska republika 
43 Država Katar 
44 Romunija 
45 Ruska federacija 
46 Srbija in Črna gora (Republika Srbija) 
47 Republika Singapur 
48 Slovaška republika 
49 Kraljevina Španija 
50 Švica 
51 Kraljevina Tajska 
52 Republika Turčija 
53 Ukrajina 
55 Združeno kraljestvo Velika Britanija in Severna Irska 
56 Združene države Amerike 
57 Republika Uzbekistan 

 
 
7. člen – preprečevanje zlorab mednarodnih sporazumov 
 
Uradno obvestilo glede obstoječih določb v sporazumih, navedenih na seznamu 
 
Republika Slovenija v skladu s pododstavkom a sedemnajstega odstavka 7. člena konvencije meni, da 
glede naslednjih sporazumov ni dan pridržek iz pododstavka b petnajstega odstavka 7. člena in da 
sporazumi vsebujejo določbo, opisano v drugem odstavku 7. člena. Številki člena in odstavka vsake take 
določbe sta navedeni spodaj. 
 

Številka sporazuma na seznamu Druga pogodbena jurisdikcija Določba 

18 Francoska republika 
sedmi odstavek 10. člena,  
osmi odstavek 11. člena,  
deveti odstavek 12. člena 

50 Švica četrti odstavek protokola 

55 
Združeno kraljestvo Velika Britanija 

in Severna Irska 

šesti odstavek 10. člena,  
osmi odstavek 11. člena,  

sedmi odstavek 12. člena,  
četrti odstavek 21. člena 

 
 
8. člen – transakcije v zvezi s prenosom dividend 
 
Uradno obvestilo glede obstoječih določb v sporazumih, navedenih na seznamu 
 
Republika Slovenija v skladu s četrtim odstavkom 8. člena konvencije meni, da naslednji sporazumi 
vsebujejo določbo, opisano v prvem odstavku 8. člena, glede katere ni dan pridržek iz pododstavka b 
tretjega odstavka 8. člena. Številki člena in odstavka vsake take določbe sta navedeni spodaj. 
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Številka sporazuma 
na seznamu 

Druga pogodbena jurisdikcija Določba 

1 Republika Albanija pododstavek a drugega odstavka 10. člena  
2 Republika Armenija pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
3 Republika Avstrija pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
6 Kraljevina Belgija pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
7 Bosna in Hercegovina pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
8 Republika Bolgarija pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
9 Kanada točki i in ii pododstavka a drugega odstavka  

10. člena 
13 Češka republika pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
14 Kraljevina Danska pododstavka a in b drugega odstavka 10. člena
15 Arabska republika Egipt pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
16 Republika Estonija pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
17 Republika Finska pododstavek a prvega odstavka 10. člena 
18 Francoska republika pododstavek b drugega odstavka 10. člena 
21 Republika Madžarska pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
22 Islandija pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
23 Republika Indija pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
25 Irska pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
26 Država Izrael pododstavka a in b drugega odstavka 10. člena
27 Italijanska republika pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
28 Republika Kazahstan  pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
29 Republika Koreja pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
30 Republika Kosovo pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
32 Republika Latvija pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
33 Republika Litva pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
34 Veliko vojvodstvo Luksemburg pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
35 Republika Makedonija pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
36 Malta točka i pododstavka a drugega odstavka  

10. člena 
37 Republika Moldova pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
38 Kraljevina Maroko pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
39 Kraljevina Nizozemska pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
40 Kraljevina Norveška pododstavka a in b drugega odstavka 10. člena 
41 Republika Poljska podstavek a drugega odstavka 10. člena 
42 Portugalska republika pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
46 Srbija in Črna gora (Republika Srbija) 1. točka drugega pododstavka 10. člena 
48 Slovaška republika pododstavka a in b drugega odstavka 10. člena
49 Kraljevina Španija pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
50 Švica pododstavek a tretjega odstavka 10. člena  
53 Ukrajina pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
55 Združeno kraljestvo Velika Britanija in 

Severna Irska 
pododstavek b drugega odstavka 10. člena 

56 Združene države Amerike pododstavek a drugega odstavka 10. člena 
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9. člen – kapitalski dobički iz odtujitve delnic ali deležev v subjektih, katerih vrednost izhaja 
predvsem iz nepremičnega premoženja 
 
Pridržek 
 
Republika Slovenija si po pododstavku e šestega odstavka 9. člena konvencije pridržuje pravico, da se 
pododstavek b prvega odstavka 9. člena ne uporablja za njene zajete davčne sporazume, ki že vsebujejo 
določbo vrste, opisane v prvem odstavku 9. člena, ki se uporablja za odtujitev deležev, ki niso delnice. 
Naslednji sporazumi vsebujejo določbe, ki jih zajema ta pridržek. 
 

Številka sporazuma 
na seznamu 

Druga pogodbena jurisdikcija Določba 

1 Republika Albanija drugi odstavek 13. člena  
2 Republika Armenija četrti odstavek 13. člena 
4 Republika Azerbajdžan četrti odstavek 13. člena 
5 Republika Belorusija četrti odstavek 13. člena 
8 Republika Bolgarija drugi odstavek 13. člena 
9 Kanada pododstavek b četrtega odstavka 13. člena  

15 Arabska republika Egipt drugi odstavek 13. člena 
18 Francoska republika pododstavek b prvega odstavka 13. člena 
19 Gruzija drugi odstavek 13. člena 
21 Republika Madžarska drugi odstavek 13. člena 
22 Islandija drugi odstavek 13. člena 
26 Država Izrael drugi odstavek 13. člena 
30 Republika Kosovo četrti odstavek 13. člena 
37 Republika Moldova drugi odstavek 13. člena 
40 Kraljevina Norveška četrti odstavek 13. člena 
42 Portugalska republika drugi odstavek 13. člena 
50 Švica četrti odstavek 13. člena 
54 Združeni arabski emirati četrti odstavek 13. člena 

55 
Združeno kraljestvo Velika Britanija 
in Severna Irska 

drugi odstavek 13. člena 

56 Združene države Amerike drugi odstavek 13. člena 
57 Republika Uzbekistan četrti odstavek 13. člena 

 
 
Uradno obvestilo glede izbire neobveznih določb 
 
Republika Slovenija se po osmem odstavku 9. člena konvencije odloči, da bo uporabila četrti odstavek 9. 
člena. 
 
Uradno obvestilo glede obstoječih določb v sporazumih, navedenih na seznamu 
 
Republika Slovenija v skladu s sedmim odstavkom 9. člena konvencije meni, da naslednji sporazumi 
vsebujejo določbo, opisano v prvem odstavku 9. člena. Številki člena in odstavka vsake take določbe sta 
navedeni spodaj. 
 

Številka sporazuma 
na seznamu 

Druga pogodbena jurisdikcija Določba 

1 Republika Albanija drugi odstavek 13. člena 
2 Republika Armenija četrti odstavek 13. člena 
4 Republika Azerbajdžan četrti odstavek 13. člena 
5 Republika Belorusija četrti odstavek 13. člena 
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8 Republika Bolgarija drugi odstavek 13. člena 
9 Kanada pododstavka a in b četrtega odstavka 13. člena

12 Republika Ciper drugi odstavek 13. člena 
15 Arabska republika Egipt drugi odstavek 13. člena 
16 Republika Estonija del prvega odstavka 13. člena 
17 Republika Finska drugi odstavek 13. člena 
18 Francoska republika pododstavek b prvega odstavka 13. člena  
19 Gruzija drugi odstavek 13. člena 
21 Republika Madžarska drugi odstavek 13. člena 
22 Islandija drugi odstavek 13. člena 
23 Republika Indija četrti odstavek 13. člena 
24 Islamska republika Iran četrti odstavek 13. člena 
25 Irska drugi odstavek 13. člena 
26 Država Izrael drugi odstavek 13. člena 
28 Republika Kazahstan  četrti odstavek 13. člena 
29 Republika Koreja drugi odstavek 13. člena 
30 Republika Kosovo četrti odstavek 13. člena 
32 Republika Latvija del prvega odstavka 13. člena 
33 Republika Litva del prvega odstavka 13. člena 
36 Malta drugi odstavek 13. člena 
37 Republika Moldova drugi odstavek 13. člena 
38 Kraljevina Maroko drugi odstavek 13. člena 
39 Kraljevina Nizozemska četrti odstavek 13. člena 
40 Kraljevina Norveška četrti odstavek 13. člena 
42 Portugalska republika drugi odstavek 13. člena 
44 Romunija četrti odstavek 13. člena 
47 Republika Singapur drugi odstavek 13. člena 
48 Slovaška republika drugi odstavek 13. člena 
49 Kraljevina Španija četrti odstavek 13. člena 
50 Švica četrti odstavek 13. člena 
51 Kraljevina Tajska četrti odstavek 13. člena 
53 Ukrajina drugi odstavek 13. člena 
54 Združeni arabski emirati četrti odstavek 13. člena 
55 Združeno kraljestvo Velika Britanija in 

Severna Irska 
drugi odstavek 13. člena 

56 Združene države Amerike drugi odstavek 13. člena 
57 Republika Uzbekistan četrti odstavek 13. člena 

 
 
11. člen – uporaba davčnih sporazumov za omejevanje pravice pogodbenice, da obdavči svoje 
rezidente 
 
Pridržek 
 
Republika Slovenija si v skladu s pododstavkom a tretjega odstavka 11. člena konvencije pridržuje pravico, 
da se 11. člen v celoti ne uporablja za njene zajete davčne sporazume.  
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12. člen – umetno izogibanje statusu stalne poslovne enote s komisijskimi aranžmaji in podobnimi 
strategijami 
 
Uradno obvestilo glede obstoječih določb v sporazumih, navedenih na seznamu 
 
Republika Slovenija v skladu s petim odstavkom 12. člena konvencije meni, da naslednji sporazumi 
vsebujejo določbo, opisano v pododstavku a tretjega odstavka 12. člena. Številki člena in odstavka vsake 
take določbe sta navedeni spodaj. 
 

Številka sporazuma 
na seznamu 

Druga pogodbena jurisdikcija Določba 

1 Republika Albanija peti odstavek 5. člena 
2 Republika Armenija peti odstavek 5. člena 
3 Republika Avstrija peti odstavek 5. člena 
4 Republika Azerbajdžan peti odstavek 5. člena 
5 Republika Belorusija peti odstavek 5. člena 
6 Kraljevina Belgija peti odstavek 5. člena 
7 Bosna in Hercegovina peti odstavek 5. člena 
8 Republika Bolgarija šesti odstavek 5. člena 
9 Kanada peti odstavek 5. člena 

10 Ljudska republika Kitajska peti odstavek 5. člena 
11 Republika Hrvaška peti odstavek 5. člena 
12 Republika Ciper peti odstavek 5. člena 
13 Češka republika peti odstavek 5. člena 
14 Kraljevina Danska peti odstavek 5. člena 
15 Arabska republika Egipt pododstavek a petega odstavka 5. člena 
16 Republika Estonija peti odstavek 5. člena 
17 Republika Finska peti odstavek 5. člena 
18 Francoska republika peti odstavek 5. člena 
19 Gruzija peti odstavek 5. člena 
20 Helenska republika peti odstavek 5. člena 
21 Republika Madžarska peti odstavek 5. člena 
22 Islandija peti odstavek 5. člena 
23 Republika Indija pododstavek a petega odstavka 5. člena 
24 Islamska republika Iran peti odstavek 5. člena 
25 Irska šesti odstavek 5. člena 
26 Država Izrael peti odstavek 5. člena 
27 Italijanska republika četrti odstavek 5. člena  
28 Republika Kazahstan  peti odstavek 5. člena 
29 Republika Koreja peti odstavek 5. člena 
30 Republika Kosovo peti odstavek 5. člena 
31 Država Kuvajt šesti odstavek 5. člena  
32 Republika Latvija peti odstavek 5. člena 
33 Republika Litva peti odstavek 5. člena 
34 Veliko vojvodstvo Luksemburg peti odstavek 5. člena 
35 Republika Makedonija peti odstavek 5. člena 
36 Malta peti odstavek 5. člena 
37 Republika Moldova šesti odstavek 5. člena  
38 Kraljevina Maroko peti odstavek 5. člena 
39 Kraljevina Nizozemska peti odstavek 5. člena 
40 Kraljevina Norveška šesti odstavek 5. člena 
41 Republika Poljska peti odstavek 5. člena 
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42 Portugalska republika peti odstavek 5. člena 
43 Država Katar peti odstavek 5. člena 
44 Romunija peti odstavek 5. člena 
45 Ruska federacija peti odstavek 5. člena 
46 Srbija in Črna gora (Republika Srbija) peti odstavek 5. člena 
47 Republika Singapur peti odstavek 5. člena 
48 Slovaška republika peti odstavek 5. člena 
49 Kraljevina Španija peti odstavek 5. člena 
50 Švica peti odstavek 5. člena 
51 Kraljevina Tajska pododstavek a petega odstavka 5. člena  
52 Republika Turčija peti odstavek 5. člena 
53 Ukrajina peti odstavek 5. člena 
54 Združeni arabski emirati peti odstavek 5. člena 
55 Združeno kraljestvo Velika Britanija in 

Severna Irska 
peti odstavek 5. člena 

56 Združene države Amerike peti odstavek 5. člena 
57 Republika Uzbekistan peti odstavek 5. člena 

 
Republika Slovenija v skladu s šestim odstavkom 12. člena konvencije meni, da naslednji sporazumi 
vsebujejo določbo, opisano v pododstavku b tretjega odstavka 12. člena. Številki člena in odstavka vsake 
take določbe sta navedeni spodaj. 
 

Številka sporazuma 
na seznamu 

Druga pogodbena jurisdikcija Določba 

1 Republika Albanija šesti odstavek 5. člena  
2 Republika Armenija šesti odstavek 5. člena 
3 Republika Avstrija šesti odstavek 5. člena 
4 Republika Azerbajdžan sedmi odstavek 5. člena  
5 Republika Belorusija šesti odstavek 5. člena 
6 Kraljevina Belgija šesti odstavek 5. člena 
7 Bosna in Hercegovina šesti odstavek 5. člena 
8 Republika Bolgarija sedmi odstavek 5. člena  
9 Kanada šesti odstavek 5. člena 

10 Ljudska republika Kitajska šesti odstavek 5. člena 
11 Republika Hrvaška šesti odstavek 5. člena 
12 Republika Ciper šesti odstavek 5. člena 
13 Češka republika šesti odstavek 5. člena 
14 Kraljevina Danska šesti odstavek 5. člena 
15 Arabska republika Egipt sedmi odstavek 5. člena  
16 Republika Estonija šesti odstavek 5. člena 
17 Republika Finska šesti odstavek 5. člena 
18 Francoska republika šesti odstavek 5. člena 
19 Gruzija šesti odstavek 5. člena 
20 Helenska republika šesti odstavek 5. člena 
21 Republika Madžarska šesti odstavek 5. člena 
22 Islandija šesti odstavek 5. člena 
23 Republika Indija sedmi odstavek 5. člena  
24 Islamska republika Iran šesti odstavek 5. člena 
25 Irska sedmi odstavek 5. člena  
26 Država Izrael šesti odstavek 5. člena 
27 Italijanska republika peti odstavek 5. člena 
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28 Republika Kazahstan  šesti odstavek 5. člena 
29 Republika Koreja šesti odstavek 5. člena 
30 Republika Kosovo šesti odstavek 5. člena 
31 Država Kuvajt sedmi odstavek 5. člena 
32 Republika Latvija šesti odstavek 5. člena 
33 Republika Litva šesti odstavek 5. člena 
34 Veliko vojvodstvo Luksemburg šesti odstavek 5. člena 
35 Republika Makedonija šesti odstavek 5. člena 
36 Malta šesti odstavek 5. člena 
37 Republika Moldova sedmi odstavek 5. člena  
38 Kraljevina Maroko sedmi odstavek 5. člena 
39 Kraljevina Nizozemska šesti odstavek 5. člena 
40 Kraljevina Norveška sedmi odstavek 5. člena 
41 Republika Poljska šesti odstavek 5. člena 
42 Portugalska republika šesti odstavek 5. člena 
43 Država Katar sedmi odstavek 5. člena 
44 Romunija šesti odstavek 5. člena 
45 Ruska federacija šesti odstavek 5. člena 
46 Srbija in Črna gora (Republika Srbija) šesti odstavek 5. člena 
47 Republika Singapur šesti odstavek 5. člena 
48 Slovaška republika šesti odstavek 5. člena 
49 Kraljevina Španija šesti odstavek 5. člena 
50 Švica šesti odstavek 5. člena 
51 Kraljevina Tajska šesti odstavek 5. člena 
52 Republika Turčija šesti odstavek 5. člena 
53 Ukrajina šesti odstavek 5. člena 
54 Združeni arabski emirati šesti odstavek 5. člena 
55 Združeno kraljestvo Velika Britanija in 

Severna Irska 
šesti odstavek 5. člena 

56 Združene države Amerike šesti odstavek 5. člena 
57 Republika Uzbekistan šesti odstavek 5. člena 

 
 
13. člen – umetno izogibanje statusu stalne poslovne enote z uporabo izjem za posebej navedene 
dejavnosti 
 
Uradno obvestilo glede izbire neobveznih določb 
 
Republika Slovenija se v skladu s sedmim odstavkom 13. člena konvencije odloči, da bo uporabila 
možnost A po prvem odstavku 13. člena.  
 
Uradno obvestilo glede obstoječih določb v sporazumih, navedenih na seznamu 
 
Republika Slovenija v skladu s sedmim odstavkom 13. člena konvencije meni, da naslednji sporazumi 
vsebujejo določbo, opisano v pododstavku a petega odstavka 13. člena. Številki člena in odstavka vsake 
take določbe sta navedeni spodaj. 
 

Številka sporazuma 
na seznamu 

Druga pogodbena jurisdikcija Določba 

1 Republika Albanija četrti odstavek 5. člena 
2 Republika Armenija četrti odstavek 5. člena 
3 Republika Avstrija četrti odstavek 5. člena 
4 Republika Azerbajdžan četrti odstavek 5. člena 
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5 Republika Belorusija četrti odstavek 5. člena 
6 Kraljevina Belgija četrti odstavek 5. člena 
7 Bosna in Hercegovina četrti odstavek 5. člena 
8 Republika Bolgarija peti odstavek 5. člena 
9 Kanada četrti odstavek 5. člena 

10 Ljudska republika Kitajska četrti odstavek 5. člena 
11 Republika Hrvaška četrti odstavek 5. člena 
12 Republika Ciper četrti odstavek 5. člena 
13 Češka republika četrti odstavek 5. člena 
14 Kraljevina Danska četrti odstavek 5. člena 
15 Arabska republika Egipt četrti odstavek 5. člena 
16 Republika Estonija četrti odstavek 5. člena 
17 Republika Finska četrti odstavek 5. člena 
18 Francoska republika četrti odstavek 5. člena 
19 Gruzija četrti odstavek 5. člena 
20 Helenska republika četrti odstavek 5. člena 
21 Republika Madžarska četrti odstavek 5. člena 
22 Islandija četrti odstavek 5. člena 
23 Republika Indija četrti odstavek 5. člena 
24 Islamska republika Iran četrti odstavek 5. člena 
25 Irska peti odstavek 5. člena 
26 Država Izrael četrti odstavek 5. člena 
27 Italijanska republika tretji odstavek 5. člena 
28 Republika Kazahstan  četrti odstavek 5. člena 
29 Republika Koreja četrti odstavek 5. člena 
30 Republika Kosovo četrti odstavek 5. člena 
31 Država Kuvajt peti odstavek 5. člena 
32 Republika Latvija četrti odstavek 5. člena 
33 Republika Litva četrti odstavek 5. člena 
34 Veliko vojvodstvo Luksemburg četrti odstavek 5. člena 
35 Republika Makedonija četrti odstavek 5. člena 
36 Malta četrti odstavek 5. člena 
37 Republika Moldova peti odstavek 5. člena 
38 Kraljevina Maroko četrti odstavek 5. člena 
39 Kraljevina Nizozemska četrti odstavek 5. člena 
40 Kraljevina Norveška peti odstavek 5. člena 
41 Republika Poljska četrti odstavek 5. člena 
42 Portugalska republika četrti odstavek 5. člena 
43 Država Katar četrti odstavek 5. člena 
44 Romunija četrti odstavek 5. člena 
45 Ruska federacija četrti odstavek 5. člena 
46 Srbija in Črna gora (Republika Srbija) četrti odstavek 5. člena 
47 Republika Singapur četrti odstavek 5. člena 
48 Slovaška republika četrti odstavek 5. člena 
49 Kraljevina Španija četrti odstavek 5. člena 
50 Švica četrti odstavek 5. člena 
51 Kraljevina Tajska četrti odstavek 5. člena 
52 Republika Turčija četrti odstavek 5. člena 
53 Ukrajina četrti odstavek 5. člena 
54 Združeni arabski emirati četrti odstavek 5. člena 



Stran 64  /  Št. 2  /  26. 2. 2018	 Uradni list Republike Slovenije – Mednarodne pogodbe
 

55 Združeno kraljestvo Velika Britanija in 
Severna Irska 

četrti odstavek 5. člena 

56 Združene države Amerike četrti odstavek 5. člena 
57 Republika Uzbekistan četrti odstavek 5. člena 

 
 
14. člen – razdelitev pogodb 
 
Pridržek 
 
Republika Slovenija si v skladu s pododstavkom a tretjega odstavka 14. člena konvencije pridržuje pravico, 
da se 14. člen v celoti ne uporablja za njene zajete davčne sporazume. 
 
 
16. člen – postopek skupnega dogovarjanja 
 
Pridržek 
 
Republika Slovenija si v skladu s pododstavkom a petega odstavka 16. člena konvencije pridržuje pravico, 
da se prvi stavek prvega odstavka 16. člena ne uporablja za njene zajete davčne sporazume, ker 
namerava izpolniti minimalni standard za izboljšanje reševanja sporov po svežnju BEPS OECD/G20 z 
zagotavljanjem, da lahko na podlagi vsakega njenega zajetega davčnega sporazuma (razen zajetega 
davčnega sporazuma, ki osebi omogoča, da zadevo predloži pristojnemu organu katere koli od 
pogodbenih jurisdikcij) oseba, kadar meni, da imajo ali bodo imela dejanja ene ali obeh pogodbenih 
jurisdikcij zanjo za posledico obdavčenje, ki ni v skladu z določbami zajetega davčnega sporazuma, ne 
glede na pravna sredstva, ki ji jih zagotavlja domače pravo teh pogodbenih jurisdikcij, predloži zadevo 
pristojnemu organu pogodbene jurisdikcije, katere rezident je, ali če zadeva, ki jo predloži, spada pod 
določbo zajetega davčnega sporazuma, ki se nanaša na enako obravnavanje na podlagi državljanstva, 
pristojnemu organu pogodbene jurisdikcije, katere državljan je, poleg tega bo pristojni organ te pogodbene 
jurisdikcije vzpostavil postopek dvostranskega obveščanja ali posvetovanja s pristojnim organom druge 
pogodbene jurisdikcije o primerih, za katere pristojni organ, ki mu je bila zadeva v postopku skupnega 
dogovarjanja predložena, meni, da pritožba davkoplačevalca ni upravičena. 
 
 
Uradno obvestilo glede obstoječih določb v sporazumih, navedenih na seznamu 
 
Republika Slovenija v skladu s točko i pododstavka b šestega odstavka 16. člena konvencije meni, da 
naslednji sporazumi vsebujejo določbo, da je treba zadevo iz prvega stavka prvega odstavka 16. člena 
predložiti v posebej navedenem obdobju, ki je krajše od treh let od prvega uradnega obvestila o dejanju, ki 
je imelo za posledico obdavčenje, ki ni v skladu z določbami zajetega davčnega sporazuma. Številki člena 
in odstavka vsake take določbe sta navedeni spodaj. 
 

Številka sporazuma 
na seznamu 

Druga pogodbena jurisdikcija Določba 

9 Kanada drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
27 Italijanska republika drugi stavek prvega odstavka 26. člena 

Republika Slovenija v skladu s točko ii pododstavka b šestega odstavka 16. člena konvencije meni, da 
naslednji sporazumi vsebujejo določbo, da je treba zadevo iz prvega stavka prvega odstavka 16. člena 
predložiti v posebej navedenem obdobju, ki traja najmanj tri leta od prvega uradnega obvestila o dejanju, 
ki je imelo za posledico obdavčenje, ki ni v skladu z določbami zajetega davčnega sporazuma. Številki 
člena in odstavka vsake take določbe sta navedeni spodaj. 
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Številka sporazuma 
na seznamu 

Druga pogodbena jurisdikcija Določba 

1 Republika Albanija drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
2 Republika Armenija drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
3 Republika Avstrija drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
4 Republika Azerbajdžan drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
5 Republika Belorusija drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
6 Kraljevina Belgija drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
7 Bosna in Hercegovina drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
8 Republika Bolgarija drugi stavek prvega odstavka 26. člena 

10 Ljudska republika Kitajska drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
11 Republika Hrvaška drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
12 Republika Ciper drugi stavek prvega odstavka 24. člena 
13 Češka republika drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
14 Kraljevina Danska drugi stavek prvega odstavka 27. člena 
15 Arabska republika Egipt drugi stavek prvega odstavka 24. člena 
16 Republika Estonija drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
17 Republika Finska drugi stavek prvega odstavka 23. člena 
18 Francoska republika drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
19 Gruzija drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
20 Helenska republika drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
21 Republika Madžarska drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
22 Islandija drugi stavek prvega odstavka 24. člena 
23 Republika Indija drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
24 Islamska republika Iran drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
25 Irska drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
26 Država Izrael drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
28 Republika Kazahstan  drugi stavek prvega odstavka 24. člena 
29 Republika Koreja drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
30 Republika Kosovo drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
31 Država Kuvajt drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
32 Republika Latvija drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
33 Republika Litva drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
34 Veliko vojvodstvo Luksemburg drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
35 Republika Makedonija drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
36 Malta drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
37 Republika Moldova drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
38 Kraljevina Maroko drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
39 Kraljevina Nizozemska drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
40 Kraljevina Norveška drugi stavek prvega odstavka 24. člena 
41 Republika Poljska drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
42 Portugalska republika drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
43 Država Katar drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
44 Romunija drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
45 Ruska federacija drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
46 Srbija in Črna gora (Republika Srbija) drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
47 Republika Singapur drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
48 Slovaška republika drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
49 Kraljevina Španija drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
50 Švica drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
51 Kraljevina Tajska drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
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52 Republika Turčija drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
53 Ukrajina drugi stavek prvega odstavka 26. člena 
54 Združeni arabski emirati drugi stavek prvega odstavka 24. člena 
56 Združene države Amerike drugi stavek prvega odstavka 25. člena 
57 Republika Uzbekistan drugi stavek prvega odstavka 26. člena 

 
 
Uradno obvestilo glede sporazumov, navedenih na seznamu, ki ne vsebujejo obstoječih določb 
 
Republika Slovenija v skladu s točko ii pododstavka c šestega odstavka 16. člena konvencije meni, da 
naslednji sporazumi ne vsebujejo določbe, opisane v točki ii pododstavka b četrtega odstavka 16. člena.  
 

Številka sporazuma 
na seznamu 

Druga pogodbena jurisdikcija 

6 Kraljevina Belgija 
9 Kanada 

50 Švica 
51 Kraljevina Tajska 
55 Združeno kraljestvo Velika Britanija in Severna Irska 

 
Republika Slovenija v skladu s točko ii pododstavka d šestega odstavka 16. člena konvencije meni, da 
naslednji sporazum ne vsebuje določbe, opisane v točki ii pododstavka c četrtega odstavka 16. člena. 
 

Številka sporazuma 
na seznamu Druga pogodbena jurisdikcija 

6 Kraljevina Belgija 
 
 
17. člen – ustrezne prilagoditve 
 
Pridržek 
 
Republika Slovenija si v skladu s pododstavkom a tretjega odstavka 17. člena konvencije pridržuje pravico, 
da se 17. člen v celoti ne uporablja za njene zajete davčne sporazume, ki že vsebujejo določbo, opisano v 
drugem odstavku 17. člena. Naslednji sporazumi vsebujejo določbe, ki jih zajema ta pridržek. 
 

Številka sporazuma 
na seznamu 

Druga pogodbena jurisdikcija Določba 

1 Republika Albanija drugi odstavek 9. člena 
2 Republika Armenija drugi odstavek 9. člena 
3 Republika Avstrija drugi odstavek 9. člena 
4 Republika Azerbajdžan drugi odstavek 9. člena 
5 Republika Belorusija drugi odstavek 9. člena 
7 Bosna in Hercegovina drugi odstavek 9. člena 
9 Kanada drugi odstavek 9. člena 

11 Republika Hrvaška drugi odstavek 9. člena 
12 Republika Ciper drugi odstavek 9. člena 
13 Češka republika drugi odstavek 9. člena 
14 Kraljevina Danska drugi odstavek 9. člena 
15 Arabska republika Egipt drugi odstavek 9. člena 
17 Republika Finska drugi odstavek 9. člena 
18 Francoska republika drugi odstavek 9. člena 
19 Gruzija drugi odstavek 9. člena 
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20 Helenska republika drugi odstavek 9. člena 
21 Republika Madžarska drugi odstavek 9. člena 
22 Islandija drugi odstavek 9. člena 
23 Republika Indija drugi odstavek 9. člena 
25 Irska drugi odstavek 9. člena 
26 Država Izrael drugi odstavek 9. člena 
27 Italijanska republika drugi odstavek 9. člena 
28 Republika Kazahstan  drugi odstavek 9. člena 
29 Republika Koreja drugi odstavek 9. člena 
30 Republika Kosovo drugi odstavek 9. člena 
31 Država Kuvajt drugi odstavek 9. člena 
34 Veliko vojvodstvo Luksemburg drugi odstavek 9. člena 
35 Republika Makedonija drugi odstavek 9. člena 
36 Malta drugi odstavek 9. člena 
37 Republika Moldova drugi odstavek 9. člena 
38 Kraljevina Maroko drugi odstavek 9. člena 
39 Kraljevina Nizozemska drugi odstavek 9. člena 
40 Kraljevina Norveška drugi odstavek 9. člena 
41 Republika Poljska drugi odstavek 9. člena 
42 Portugalska republika drugi odstavek 9. člena 
45 Ruska federacija drugi odstavek 9. člena 
46 Srbija in Črna gora (Republika Srbija) drugi odstavek 9. člena 
47 Republika Singapur drugi odstavek 9. člena 
48 Slovaška republika drugi odstavek 9. člena 
50 Švica drugi odstavek 9. člena in tretji odstavek 

protokola 
52 Republika Turčija drugi odstavek 9. člena 
53 Ukrajina drugi odstavek 9. člena 
54 Združeni arabski emirati drugi odstavek 9. člena 
55 Združeno kraljestvo Velika Britanija in 

Severna Irska 
drugi odstavek 9. člena 

56 Združene države Amerike drugi odstavek 9. člena 
57 Republika Uzbekistan drugi odstavek 9. člena 

 
 
18. člen – odločitev o uporabi VI. dela 
 
Uradno obvestilo glede izbire neobveznih določb 
 
Republika Slovenija se v skladu z 18. členom konvencije odloči, da bo uporabila VI. del. 
 
 
19. člen – obvezna in zavezujoča arbitraža 
 
Pridržek 
 
Republika Slovenija si v skladu z enajstim odstavkom 19. člena konvencije za namene uporabe 19. člena 
za svoje zajete davčne sporazume pridržuje pravico, da dveletno obdobje iz pododstavka b prvega 
odstavka 19. člena nadomesti s triletnim obdobjem. 
 
Republika Slovenija si v skladu z dvanajstim odstavkom 19. člena konvencije pridržuje pravico, da se za 
njene zajete davčne sporazume ne glede na druge določbe 19. člena uporabljajo naslednja pravila:  
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a)  katero koli nerešeno vprašanje, ki izhaja iz zadeve v postopku skupnega dogovarjanja, se, 
čeprav spada v področje uporabe arbitražnega postopka, določenega s konvencijo, ne 
predloži v arbitražo, če je o tem vprašanju že odločilo sodišče ali upravno sodišče katere koli 
od pogodbenih jurisdikcij; 

b)  če sodišče ali upravno sodišče ene od pogodbenih jurisdikcij – kadar koli po predložitvi 
zahteve za arbitražo in preden arbitražni senat sporoči svojo odločitev pristojnim organom 
pogodbenih jurisdikcij – odloči o vprašanju, se arbitražni postopek konča. 

 
 
23. člen – vrsta arbitražnega postopka 
 
Pridržek 
 
Republika Slovenija si v skladu z drugim odstavkom 23. člena konvencije za namene uporabe 23. člena za 
svoje zajete davčne sporazume pridržuje pravico, da se prvi odstavek 23. člena ne uporablja za njene 
zajete davčne sporazume.  
 
 
Uradno obvestilo glede izbire neobveznih določb 
 
Republika Slovenija se v skladu s četrtim odstavkom 23. člena konvencije odloči, da bo uporabila peti 
odstavek 23. člena. 
 
 
24. člen – dogovor o drugačnem reševanju 
 
Uradno obvestilo glede izbire neobveznih določb 
 
Republika Slovenija se v skladu s prvim odstavkom 24. člena konvencije odloči, da bo uporabila drugi 
odstavek 24. člena.  
 
 
26. člen – združljivost  
 
Uradno obvestilo glede obstoječih določb v sporazumih, navedenih na seznamu 
 
Republika Slovenija v skladu s prvim odstavkom 26. člena konvencije meni, da se pridržek v skladu s 
četrtim odstavkom 26. člena ne nanaša na naslednje sporazume in da sporazumi vsebujejo določbo, s 
katero je omogočeno arbitražno reševanje nerešenih vprašanj, ki izhajajo iz zadeve v postopku skupnega 
dogovarjanja. Številki člena in odstavka vsake take določbe sta navedeni spodaj. 
 

Številka sporazuma  
na seznamu 

Druga pogodbena jurisdikcija Določba 

27 Italijanska republika 
peti, šesti in sedmi odstavek 26. člena,  

šesti odstavek protokola 
39 Kraljevina Nizozemska peti odstavek 25. člena  
50 Švica peti odstavek 25. člena 

 
 
28. člen – pridržki 
 
Pridržek, izražen v zvezi z obsegom arbitraže 
 
Republika Slovenija v skladu s pododstavkom a drugega odstavka 28. člena konvencije izraža naslednje 
pridržke v zvezi z obsegom zadev, za katere je mogoča arbitraža na podlagi VI. dela.  
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1. Republika Slovenija si pridržuje pravico, da iz obsega VI. dela izključi zadeve v zvezi z 
dohodkom ali premoženjem, ki ni obdavčeno v pogodbeni jurisdikciji, ker ni vključeno v davčno osnovo v 
tej pogodbeni jurisdikciji, ali ker zanj velja oprostitev ali ničelna davčna stopnja, ki velja samo po domači 
davčni zakonodaji navedene pogodbene jurisdikcije, in je značilna za tak dohodek ali premoženje. 

 
2.  Republika Slovenija si pridržuje pravico, da iz obsega VI. dela izključi zadeve, ki vključujejo 
dejanja, za katera je bilo za davčnega zavezanca, osebo, ki deluje zanj, ali povezano osebo, odločeno: 

i. sodišče ga je spoznalo za krivega kaznivega dejanja v zvezi z davki ali  

ii. naložena mu je bila velika kazen zaradi davčne goljufije, utaje ali izogibanja. 

Za ta namen Zakon o davčnem postopku vsebuje zakonodajne določbe, ki urejajo velike kazni zaradi 
davčne goljufije, utaje ali izogibanja. Upoštevajo se tudi morebitne naknadne določbe, ki nadomeščajo, 
spreminjajo ali posodabljajo te določbe. Republika Slovenija o teh naknadnih določbah obvesti depozitarja. 
 
3.  Republika Slovenija si pridržuje pravico, da iz obsega VI. dela izključi zadeve, ki vključujejo 
rezidentstvo družb in drugih subjektov. 

4.  Republika Slovenija si pridržuje pravico, da iz obsega VI. dela izključi zadeve, ki vključujejo 
uporabo domačih določb proti izogibanju. Za ta namen domače določbe Republike Slovenije proti 
izogibanju vključujejo take določbe, ki so v davčni zakonodaji. 

 
36. člen – začetek uporabe VI. dela 
 
Pridržek 
 
Republika Slovenija si v skladu z drugim odstavkom 36. člena konvencije pridržuje pravico, da se VI. del 
uporabi za zadevo, predloženo pristojnemu organu pogodbene jurisdikcije pred poznejšim od dnevov, ko 
konvencija začne veljati za vsako od pogodbenih jurisdikcij zajetega davčnega sporazuma samo, če se 
pristojna organa obeh pogodbenih jurisdikcij strinjata, da se bo navedeni del uporabil za dano zadevo. 
 
 


